

Elżbieta Modrzewska

"Tytus Działyński 1796-1861", Lech Słowiński, Poznań 1984 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 29/1 (99), 271

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SŁOWIŃSKI Lech: Tytus Działyński 1796-1861. Poznań 1984,
KAW, ss. 35, zł 35,-

Popularna biografia patrioty, mecenasa sztuki, miłośnika i obrońcy kultury polskiej w czasach zaborów. Autor przedstawia w skrócie dzieje rodziny Działyńskich - szerzej omawia koleje życia Tytusa Działyńskiego. Najwięcej uwagi poświęca jego działalności publicznej i naukowej, mającej na celu podniesienie oświaty i kultury w Wielkopolsce: pracom nad budową zamku w Kórniku, organizowaniu biblioteki i dorobkowi edytorskiemu powstałemu w oparciu o zebrany księgozbiór.

BP/99/99

E.M.

SŁOWNIK POLSZCZYNY XVI W. Red. nac. M.R. Mayenowa. T. 15: Mor-Nałysion. Red. tomu M. Karpluk, M. Borecki, L. Woronczakowa. Wrocław 1984, PAN IBL, Oss., ss. 647, zł 1350,-

Tom zawiera wyrazy polskie od zaczynających się na "Mor-" do zaczynających się na "Nałysion-" w ich każdorazowym użyciu, występujące w tekstach przyjętych za kanon źródeł. Po hasło podano liczbę użyc danego wyrazu. Każde hasło opatrzone jest specyfikacją gramatyczną, informacją dotyczącą istnienia hasła w "Słowniku Staropolskim" oraz w słownikach Knapskiego i Lindego. Część semantyczna składa się z objaśnień znaczeniowych, odpowiedników łacińskich danego znaczenia, informacji o charakterystycznych strukturach składniowych, uwag odredakcyjnych o łączliwości wyrazu hasłowego, części frazeologicznej, informacji poświęconych użyciom przenośnym i ewentualnych podrubryk odnoszących się do wyraźnie różnicujących się odcieni znaczeniowych oraz egzemplifikacji materiałowej dla każdej z wyodrębnionych pozycji. W zakończeniu podano informację dotyczącą synonimów.

BP/99/100

K.M.